PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 104/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 02 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe os artigos 145 e 150 inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar à Mesa Diretora, que encaminhe

expediente à Exmo. Sr. Prefeito -  Vanderly Gomes Miranda, para que através da

Secretaria competente, nos atenda com a seguinte proposição::

QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DO BUIRITI, PARTINDO DA

FAZENDA SÃO MIGUEL ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. PEDRO MOTA.

 J U S T I F I C A T I V A

             A  Vereadora que este subescreve, solicita por meio deste, que seja feita a

recuperação da estrada vicinal com empiçarramento e desvio para a deslocação da

água, tendo em vista que a mesma se encontra em péssimo estado de trafegabilidade,

prejudicando o trânsito de veículos e escoamento de produtos agrícolas.

             Diante do exposto, é o que se pede à Sra. Secrtária, crendo na atenção e no

pronto atendimento.

              Atenciosamente,

______________________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereadora Proponente